percaya dengan perkataannya, karena siapa tahu dia (Kapitan Laut
Pulo) berdusta dan barangkali memiliki niat “jahat” (kurang baik)
kepada negeri negeri (vazal) Banjar seperti Kotawaringin. Karena itulah

masalah Kapitan Laut Pulo kami ingatkan kepada kompeni. Tertulis
pada hari Jumat, tanggal 28 Bulan Ramadhan tahun 1220 Hijriyah (20

Desember 1805 Masehi). 33

Menurut K.G. Anderson, raja pertama Pagatan La Pangewa (Kapitan Laut

Pulo) diperkirakan memerintah tahun 1761-1838. La Pangewa menikah dengan

seorang wanita bernama I Wale‟ Petta Coa, tetapi tidak diketahui apakah istrinya

berasal dari wilayah Pegatan atau Sulawesi Selatan.